[image: image1.png]“
A

РЕШЕНИЕ

Об установлении начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды и по продаже земельного участка, находящегося в собственности сельского поселения Сальевский сельсовет муниципального района Дуванский район
Республики Башкортостан»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» от 25.10.2001 № 137-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, руководствуясь Уставом сельского поселения Сальевский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан,  Совет сельского поселения Сальевский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан,  РЕШИЛ:
1.  Установить, что начальная цена предмета аукциона (ежегодная арендная плата) на право заключения договора аренды земельного участка находящегося в собственности сельского поселения Сальевский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан определяется от кадастровой стоимости такого земельного участка, если результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона:
а) для земельных участков для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства в размере 3%;
б) для земельных участков с видом разрешенного использования «хранение автотранспорта», «для установки гаража», «для размещения индивидуального гаража» в размере 15%;

в) для земельных участков категории земель сельскохозяйственного назначения в размере 1,5%;

г) гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, земельного участка из земель населенных пунктов, за исключением земельных участков, указанных в подпункте «а» пункта 2 настоящего решения, в размере 1,5 %.»
2. Установить, что начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды находящегося в государственной собственности до разграничения или в муниципальной собственности муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан земельного участка, предназначенного для иных целей, не указанных в п. 1 настоящего Решения, определяется в размере ежегодной арендной платы, определенной по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», за исключением случая, предусмотренного пунктом 15 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                            Е.В. Кузнецова

« 02»сентября 2022 г.

№ 95
Совет сельского поселения Сальёвский сельсовет муниципального района

Дуванский район

Республики Башкортостан

Баш7ортостан Республика3ы

Дыуан районы

муниципаль районыны8

Сальёвка  ауыл  советы

ауыл бил2м23е советы